

BKP Nr.	Arbeitsgattung	Raum	Beschrieb / Ausmass	Einheit	Einheitspreis	Betrag	Anteil Vers.
112	Abbrüche	Küche	1.00	Stück	3'000.00	3'000.00	0.00
		alle Räume Bodenbeläge	53.15	m2	50.00	2'657.50	2'657.50
						5'657.50	2'657.50
221	Fenster, Aussentüren, Tore	Bad	1.17	m2	1'000.00	1'168.50	0.00
		Küche	2.52	m2	1'000.00	2'522.25	0.00
		Wohndiele	1.82	m2	1'000.00	1'822.10	0.00
		Zimmer 1	1.97	m2	1'000.00	1'973.40	0.00
		Zimmer 2	5.12	m2	1'000.00	5'117.50	0.00
		Zimmer 3	7.89	m2	1'000.00	7'893.95	0.00
		Zimmer 4	1.82	m2	1'000.00	1'822.10	0.00
						18'261.25	2'657.50
228	Äussere Abschlüsse, Sonnenschutz	Bad	1.17	m2	800.00	934.80	0.00
		Küche	2.52	m2	800.00	2'017.80	0.00
						2'952.60	0.00
230	Elektroinstallationen	Wohnung 1.OG	Annahme Gesamtsanierung			15'000.00	15'000.00
						15'000.00	15'000.00
240	Heizungsanlagen	Dem. und Mont. Radiator	6.00	Stk.	500.00	3'000.00	0.00
						3'000.00	0.00
250	Sanitäranlagen	Küche	Annahme Anschl. Küche			2'500.00	0.00
						2'500.00	0.00
258	Kücheneinrichtungen		Offerte Käser Schreinerei			17'343.35	3'845.00
						17'343.35	3'845.00
271	Gipserarbeiten	Wände gegen Aussen	69.91	m2	150.00	10'486.67	0.00
		Innenwände	125.58	m2	100.00	12'558.24	6'279.12
		Decken	0.00	m2	0.00	0.00	0.00
						23'044.91	6'279.12
281.2	Bodenbeläge aus Kunststoff	Korridor und Wohndiele	12.93	m2	200.00	2'586.00	2'586.00
						2'586.00	2'586.00
281.6	Bodenbelag Platten	Küche	9.54	m2	250.00	2'385.00	2'586.00
						2'385.00	2'586.00
281.7	Bodenbeläge in Holz	Zimmer 1	15.49	m2	100.00	1'549.00	1'549.00
	(Teile ersetzen, Schleifen+neu versiegeln)	Zimmer 2	11.38	m2	100.00	1'138.00	1'138.00
		Zimmer 3	18.75	m2	100.00	1'875.00	1'875.00
		Zimmer 4	8.32	m2	100.00	832.00	832.00
						5'394.00	5'394.00
285	Innere Oberflächenbehandlungen	Wände gegen aussen	69.91	m2	50.00	3'495.56	1'747.78
		Innenwände	125.58	m2	50.00	6'279.12	3'139.56
		Decken	80.00	m2	50.00	4'000.00	2'000.00
		Vorhangbretter, Fenstersimse	28.00	m1	100.00	2'800.00	0.00
		Futter-Türen, Einbauschränke	38.50	m2	70.00	2'695.00	1'400.00
						19'269.68	8'287.34
286	Bauaustrocknung		Offerte BTS AG			3'212.80	3'212.80
287	Baureinigung					1'500.00	0.00
						1'500.00	0.00
						118'894.28	46'634.96
291	Architekt, Bauleitung					11'889.43	0.00
						11'889.43	0.00
524	Vervielfältigung, Plankopien					1'500.00	0.00
531	Bauzeitversicherungen					0.00	0.00
						1'500.00	0.00
600	Reserve (5%)					5'944.71	0.00
						5'944.71	0.00
						138'228.42	46'634.96
						11'196.50	3'777.43
						149'424.92	50'412.39